
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 1 336 -  -  -  14,441 21,324 -  -  17,724 23,047 1,033 4,790 82,359 82,695

中華人民共和国 3 1,534 -  -  -  -  1,126,110 -  17,004 215,524 385,811 74,790 382,441 2,201,680 2,203,214

台湾 3 1,242 -  913 -  93,347 845,065 -  2,914 267,208 385,752 32,490 104,808 1,732,497 1,733,739

香港 128 3,798 -  -  527 5,084 8,975 -  1,783 3,439 7,466 752 5,285 33,311 37,109

ベトナム 94 7,697 2,201 517 -  22,283 129,724 -  -  40,672 84,368 8,787 4,244 292,796 300,493

タイ 835 2,131 -  -  -  -  855 -  -  6,957 -  -  8,934 16,746 18,877

シンガポール 3 217 -  1,470 -  -  5,814 -  598 2,198 634 1,715 31,843 44,272 44,489

マレーシア -  -  -  -  -  -  3,118 -  382 11,269 550 -  796 16,115 16,115

フィリピン 3,700 7,262 -  -  -  -  3,939 -  762 4,732 3,765 7,856 23,394 44,448 51,710

インドネシア -  -  -  -  -  -  26,966 -  -  7,553 12,153 -  6,772 53,444 53,444

カンボジア 21,602 90,181 -  -  -  10,956 35,586 -  -  4,943 18,648 9,211 4,276 83,620 173,801

ミャンマー 30,934 70,374 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  70,374

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スリランカ 31 248 5,479 817 -  -  -  -  -  -  -  -  557 6,853 7,101

マカオ 1 216 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  216

アフガニスタン 8,943 26,186 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  26,186

イラク 20,288 62,893 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  62,893

イスラエル -  -  -  -  -  798 1,015 -  -  1,196 2,273 1,100 219 6,601 6,601

レバノン 1,509 6,385 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,385

アラブ 28,202 71,354 -  -  -  -  3,942 -  -  2,494 999 2,847 3,171 13,453 84,807

ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  259 259 259

カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,133 1,133 1,133

キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

タジキスタン 52 225 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  225

合計 116,329 352,279 7,680 3,717 527 146,909 2,212,433 -  23,443 585,909 925,466 140,581 582,922 4,629,587 4,981,866

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

大韓民国 -  -  -  82,695 -  -  

中華人民共和国 -  -  509 2,203,723 732 -  

台湾 2,783 -  -  1,736,522 432 -  

香港 -  -  -  37,109 495 -  

ベトナム -  -  -  300,493 -  -  

タイ -  -  -  18,877 511 -  

シンガポール -  -  -  44,489 231 297

マレーシア -  -  -  16,115 -  -  

フィリピン -  -  -  51,710 -  -  

インドネシア -  -  -  53,444 -  -  

カンボジア -  -  -  173,801 -  -  

ミャンマー -  -  -  70,374 -  -  

インド -  -  -  -  213 -  

スリランカ -  -  -  7,101 -  -  

マカオ -  -  -  216 -  -  

アフガニスタン -  -  -  26,186 -  -  

イラク -  -  -  62,893 -  -  

イスラエル -  -  -  6,601 -  -  

レバノン -  -  -  6,385 -  -  

アラブ -  -  -  84,807 -  -  

ウズベキスタン -  -  -  259 -  -  

カザフスタン -  -  -  1,133 -  -  

キルギス 5,576 -  -  5,576 -  -  

タジキスタン -  -  -  225 -  -  

合計 8,359 -  509 4,990,734 2,614 297

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  1,560 -  -  -  -  -  1,049 330 2,939 2,939

スウェーデン -  -  -  -  -  -  1,293 -  -  1,278 1,255 -  7,469 11,295 11,295

デンマーク -  -  -  -  -  681 5,430 -  -  310 3,592 226 6,755 16,994 16,994

英国 1 440 -  -  -  26,376 74,897 -  5,564 24,678 14,286 14,935 13,293 174,029 174,469

オランダ -  -  -  -  -  163,471 367,633 -  6,293 212,520 121,096 37,371 149,578 1,057,962 1,057,962

ベルギー -  -  -  -  -  2,205 35,789 -  -  9,198 16,221 1,190 2,713 67,316 67,316

フランス -  -  -  -  -  70,602 211,582 -  6,875 64,591 68,395 57,736 33,297 513,078 513,078

ドイツ -  -  -  -  -  288,363 898,066 -  4,538 218,903 338,443 71,525 56,974 1,876,812 1,876,812

スイス -  -  -  -  -  4,122 7,677 -  619 7,576 1,408 3,019 3,389 27,810 27,810

ポルトガル -  -  -  -  -  -  1,939 -  292 1,412 2,962 1,845 12,177 20,627 20,627

スペイン -  -  -  -  -  43,704 177,059 -  -  55,091 73,698 13,829 65,677 429,058 429,058

イタリア -  -  -  -  422 14,942 295,949 -  -  104,948 87,480 9,777 34,029 547,547 547,547

フィンランド -  -  -  -  -  1,502 1,627 -  -  -  3,961 -  24,337 31,427 31,427

ポーランド -  -  -  -  -  -  28,902 -  6,802 21,269 10,037 13,688 33,290 113,988 113,988

オーストリア -  -  -  -  -  4,400 17,818 -  -  -  8,472 2,759 2,436 35,885 35,885

ハンガリー -  -  -  -  -  9,873 14,538 -  -  -  -  4,994 5,844 35,249 35,249

ギリシャ -  -  -  -  -  -  1,073 -  -  782 580 230 882 3,547 3,547

ルーマニア -  -  -  -  -  -  1,463 -  -  -  412 -  967 2,842 2,842

ブルガリア -  -  -  -  -  -  5,509 -  -  -  -  -  1,756 7,265 7,265

トルコ -  -  -  -  -  -  653 -  -  400 2,361 -  3,044 6,458 6,458

リトアニア -  -  -  -  -  -  2,768 -  -  3,893 7,096 -  20,852 34,609 34,609

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  332 -  332 332

チェコ 1 230 -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,470 8,541 10,011 10,241

合計 2 670 -  -  422 631,801 2,151,665 -  30,983 726,849 761,755 235,975 487,630 5,027,080 5,027,750

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー 2,507 -  -  5,446 -  -  

スウェーデン -  -  -  11,295 -  -  

デンマーク 1,591 -  -  18,585 604 -  

英国 -  -  3,470 177,939 -  -  

オランダ -  -  -  1,057,962 -  -  

ベルギー -  -  -  67,316 -  -  

フランス 2,825 -  361 516,264 231 -  

ドイツ -  -  210 1,877,022 445 3,906

スイス -  -  -  27,810 -  -  

ポルトガル -  -  -  20,627 -  -  

スペイン -  -  -  429,058 -  -  

イタリア -  -  -  547,547 -  -  

フィンランド -  -  -  31,427 -  -  

ポーランド -  -  -  113,988 -  -  

オーストリア -  -  -  35,885 -  -  

ハンガリー -  -  -  35,249 -  -  

ギリシャ -  -  -  3,547 -  -  

ルーマニア -  -  -  2,842 -  -  

ブルガリア -  -  -  7,265 -  -  

トルコ -  -  -  6,458 -  -  

リトアニア -  -  -  34,609 -  -  

スロベニア -  -  -  332 -  -  

チェコ -  -  -  10,241 -  -  

合計 6,923 -  4,041 5,038,714 1,280 3,906

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ 2 1,036 -  -  -  1,577 5,126 -  -  795 1,179 1,573 2,370 12,620 13,656

アメリカ合衆国 6 3,101 -  -  717 49,978 76,789 -  23,913 40,885 42,786 32,268 39,068 306,404 309,505

メキシコ -  -  -  -  -  -  1,783 -  -  1,722 729 -  1,316 5,550 5,550

コスタリカ -  -  -  -  -  -  11,550 -  757 3,660 2,074 310 12,921 31,272 31,272

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  1,297 -  -  -  897 -  518 -  2,712 2,712

合計 8 4,137 -  -  717 52,852 95,248 -  24,670 47,959 46,768 34,669 55,675 358,558 362,695

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ -  -  -  13,656 -  -  

アメリカ合衆国 12,630 -  -  322,135 6,571 -  

メキシコ -  -  -  5,550 -  -  

コスタリカ -  -  -  31,272 -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  2,712 -  -  

合計 12,630 -  -  375,325 6,571 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  12,572 32,647 -  -  25,896 16,457 18,930 7,369 113,871 113,871

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  668 -  -  214 882 882

エクアドル -  -  -  -  -  986 10,618 -  796 1,768 1,172 -  235 15,575 15,575

ペルー -  -  -  -  -  -  -  -  308 281 1,104 806 1,204 3,703 3,703

チリ -  -  -  -  -  -  1,919 -  231 1,812 3,193 1,441 3,845 12,441 12,441

ブラジル -  -  -  -  -  -  32,052 -  -  16,302 23,300 14,512 22,605 108,771 108,771

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,769 2,236 778 4,783 4,783

合計 -  -  -  -  -  13,558 77,236 -  1,335 46,727 46,995 37,925 36,250 260,026 260,026

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  113,871 -  -  

ベネズエラ -  -  -  882 -  -  

エクアドル -  -  -  15,575 -  -  

ペルー -  -  -  3,703 -  -  

チリ -  -  -  12,441 -  -  

ブラジル -  -  -  108,771 -  -  

アルゼンチン 3,181 -  -  7,964 -  -  

合計 3,181 -  -  263,207 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ガーナ 32,608 70,428 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  70,428

トーゴ 3,531 7,495 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,495

ブルキナファソ 1,643 3,963 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,963

ナイジェリア 8,312 21,933 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  21,933

ケニア 181 401 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  401

ウガンダ 826 2,109 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,109

タンザニア 20,534 53,063 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  53,063

モザンビーク 583 1,027 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,027

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  1,043 1,691 -  -  1,249 332 525 592 5,432 5,432

マラウイ 640 2,135 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,135

合計 68,858 162,554 -  -  -  1,043 1,691 -  -  1,249 332 525 592 5,432 167,986

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ガーナ -  -  -  70,428 -  -  

トーゴ -  -  -  7,495 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  3,963 -  -  

ナイジェリア -  -  -  21,933 -  -  

ケニア -  -  -  401 -  -  

ウガンダ -  -  -  2,109 -  -  

タンザニア -  -  -  53,063 -  -  

モザンビーク -  -  -  1,027 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  5,432 -  -  

マラウイ -  -  -  2,135 -  -  

合計 -  -  -  167,986 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  17,483 15,911 -  11,222 11,036 8,465 17,721 7,240 89,078 89,078

ニュージランド -  -  -  -  -  6,055 8,880 -  1,020 3,012 3,836 6,322 2,120 31,245 31,245

合計 -  -  -  -  -  23,538 24,791 -  12,242 14,048 12,301 24,043 9,360 120,323 120,323

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア -  -  813 89,891 -  -  

ニュージランド -  -  -  31,245 -  -  

合計 -  -  813 121,136 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


